
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-013-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2017
a las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia de los inmuebles, dependencias y
instalaciones del Ayuntamiento de Palma.

Valor estimado del contrato 4.146.407,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

1r.- ADJUDICAR a la UTE SALZILLO SEGURIDAD SA - SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES SL (NIF A-73100638 /
NIF B-73589814), amb domicili al carrer Plano de San Francisco , 4, bjs., 30004 MURCIA, el SERVEI DE
SEGURETAT I VIGILÀNCIA DELS IMMOBLES I DEPENDÈNCIES DE L’AJUNTAMENT DE PALMA, per procediment
obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 7 de juny de 2017,
per un import de 1.626.210,40 € amb l’IVA inclòs, per a dos anys de contracte i pels següent preus unitaris: 

Vigilant de seguretat
Sense armes Auxiliar de
Serveis
Serveis ordinaris i
Serveis addicionals/extraordinaris Sense IVA Amb IVA Sense IVA Amb IVA

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 5

Hora laborable diürna 14,61 17,68 9,25 11,19
Hora laborable nocturna 15,65 18,94 
Hora festiva diürna 15,50 18,75 9,25 11,19
Hora festiva nocturna 16,60 20,09 

I amb l’obligació de complir les següent condicions
- Contractar un percentatge de dones superior al 50% de la plantilla que executarà el contracte sempre i quan sigui
possible.
- Dissenyar i aplicar en el termini de 6 mesos mesures de conciliació o un pla d’igualtat específic.
- Retribuir anualment a un treballador seleccionat com a “treballador de l’any” amb un premi de 350€ bruts.
- Formació continuada dels treballadors que executaran el contracte ampliant en 20h lectives cada treballador el
mínim exigit.

Aquesta adjudicació esdevé motivada l’informe de la comissió tècnica en el qual s’han aplicat el criteris de valoració
mitjançant fórmules de data 26 de juny de 2017 assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 26 de juny de
2017, ja publicat al Perfil del Contractant i que consta a l’expedient.

2n.- La duració del contracte serà de 2 anys, prorrogable 2 anys més, i s’iniciarà el dia següent a la formalització del
contracte.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE SALZILLO SEGURIDAD SA - SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES SL
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.343.975,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.626.201,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2017
Plazo de Formalización Del 04/08/2017 al 25/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43ef32cc-8378-4db0-8db3-f8bee77377bd


Lugar

Salon de Sesiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaza de Cort, 1
(07001) PALMA España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2017 a las 09:00 horas

Plaza de Santa de Eulalia, 9, 4º
(07001) Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2017 a las 14:00
Observaciones: Horario de presentación de 09:00 a 14:00 horas en dias hábiles

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa gratuita de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Calidad social y responsabilidad social de la propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nSlWPKM20vIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nSlWPKM20vIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/08/pdfs/BOE-B-2017-28074.pdf

Publicación en BOIB

Fecha de publicación 18/05/2017
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2017/10656/594412/seccio-de-contractacio-anunci-per-a-la-licitacio-d

ID 0000002743658 |  2017-586885 | vie, 10 nov 2017 09:08:08:679 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37042228091992465537004216737172812478 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/08/pdfs/BOE-B-2017-28074.pdf
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2017/10656/594412/seccio-de-contractacio-anunci-per-a-la-licitacio-d

